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Fwd: RE: DOCUMENTOS CUENTA ACTA 01,CONT -84/2020 BRINSA SA
De <dolly.camacho@ibal.gov.co>
Destinatario <contabilidad@ibal.gov.co>, <sgeneral@ibal.gov.co>
Fecha 2021-03-24 11:51

 CUENTA COMPLETA - .acta 1 C.S.84-2020 BRINSA - cloro gaseoso.pdf(~6,1 MB)

-------- Mensaje Original -------- 
Asunto: RE: acta 01, correspondiente al C.S.84/2020 BRINSA SA 
Fecha: 2021-03-24 11:41 
De: almacen ibal <almacenibal@hotmail.com> 
Destinatario: "dolly.camacho@ibal.gov.co" <dolly.camacho@ibal.gov.co> 

 Dollicita buen dia 

 revisada el acta 01 del c.s.84-2020 brinsa sa... me permito informar 
que se hizo la correccion de acuerdo a la observacion... 

 adjunto cuenta completa nuevamente para tramite de cuenta. 

LUCRECIA ORTIZ ORTIZ 
Prof. Almacen 
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL 
Carrera 3 No.1-04 Barrio La Pola 
TEL. (098) 2756000 ext 157 

_FAVOR CONFIRMAR EL RECIBIDO DE ESTE MENSAJE_ 

------------------------- 

De: dolly.camacho@ibal.gov.co <dolly.camacho@ibal.gov.co> 
Enviado: miércoles, 24 de marzo de 2021 10:23 a. m. 
Para: almacen ibal <almacenibal@hotmail.com> 
Asunto: Re: acta 01, correspondiente al C.S.84/2020 BRINSA SA 

Lucre  se devuelve para que por  favor se  corrija el periodo informado, 

teniendo en cuenta  que  en el mes de enero no  se  había  suscrito 
acta 
de  inicio. 

El 2021-03-23 16:52, almacen ibal escribió:

Buen día Dolly 
 
adjunto acta 01, correspondiente al C.S.84/2020 BRINSA SA 
Soportes, para el trámite de cuenta. 
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 gracias quedo atenta a sus requerimientos 
 
LUCRECIA ORTIZ ORTIZ 
Prof. Almacen 
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL 
Carrera 3 No.1-04 Barrio La Pola 
TEL. (098) 2756000 ext 157 
 
_FAVOR CONFIRMAR EL RECIBIDO DE ESTE MENSAJE_



 

SOPORTES DOCUMENTALES PARA 
TRAMITE DE CUENTA 

 
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 

 CÓDIGO: GJ-R-050 

 FECHA VIGENCIA: 2016-10-12 

VERSIÓN: 02 

 Página 1 de 1 

 

Ibagué, 23 de marzo de 2021 
 
 
Doctora 
JULIANA MACIAS BARRETO 
Secretaria General 
IBAL S.A. ESP OFICIAL  
Ibagué  
 
 
REF: ENVIO SOPORTES PARA TRAMITE DE CUENTA DEL CONTRATO N° 

084 DEL 18 DE DICIEMBRE DE 2020 – BRINSA SA 
 
Cordial Saludo: 
 
Por medio de la presente me dirijo a usted con el fin de allegarle los soportes 
documentales originales para que obren dentro de la carpeta del archivo de 
gestión de la secretaria general, así como también las copias de los documentos 
que son requeridos por la oficina de contabilidad para el respectivo trámite de 
cuenta, para lo cual me permito relacionar al detalle los documentos que adjunto, 
de la siguiente manera: 
 
DOCUMENTOS ACTA PARCIAL 01: 
 

✓ Acta parcial 01 
✓ Ficha técnica de evaluación de proveedores 
✓ Factura de venta  
✓ Orden de compra 
✓ Entrada por compras 
✓ Salida de almacén  
✓ Planillas de pago de seguridad social y aportes parafiscales 
✓ Certificación pago seguridad social y aportes parafiscales 
✓ Documentos del revisor fiscal 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO  
Almacenista General 











Somos autoretenedores, Resolución N° 0068 del 20 
de Junio de 1994.

Somos contribuyentes del impuesto de industria y
comercio en el municipio de Cajicá (Cundinamarca).

Responsable de IVA - Grandes Contribuyentes 
Agente Retenedor de IVA - Resolución N° 9061
del 10 de diciembre de 2020.

Códigos con * son Bienes Exentos - Decreto 417 del 
17 de Marzo de 2020.

BRINSA S.A.

NIT. 800 221 789 - 2
Betania Km 6 via Cajicá - Zipaquirá

Tel: (57) - (1) 8833555 - Fax: (57) - (1) 8793603

Medellín: Carrera 33 # 7 - 41 Edificio Bianco, Piso 2

Tel: (57) - (4) 3355060

Servicio al cliente Nacional Tel: 57 1 8793202

Correo electronico: informacion@brinsa.com.co

www.brinsa.com.co

REPRESENTACIÓN GRÁFICA DE FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA

CUFE:05aa3d679277cf7c97ee711d4fb9a265d32980b29601aa23160ce796dcad06929d0a03dda34aff02aa2512b77111ceda
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ORDEN DE COMPRA FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA 

No.

A1440796-

PLANILLA No FECHA EXPEDICIÓN

0 2021-03-18 16:02:16-05:00

PEDIDO No FECHA DE EMISIÓN

1917766 18/03/2021 16:06:43

FORMA DE PAGO FECHA DE VENCIMIENTO

CREDITO 30 DIAS 17/04/2021

MEDIO DE PAGO MÉTODO DE PAGO

CréditoInstrumento no definido

CLIENTE PUNTO DE ENVIO

EMP IBAGUEREÐA DE AC Y AL S.A.NOMBRE 3000-EMP IBAGUERENA DE 

AC Y AL S.A.

NOMBRE

NIT 800089809 - 6 TELÉFONO 2756000

CÓDIGO 4066 DIRECCIÓN CR 3 N 1-04

TELÉFONO 82756000 CIUDAD IBAGUE

DIRECCIÓN CR 3 No 1-04 DEPARTAMENTOTOLIMA

CIUDAD IBAGUE PAIS COLOMBIA

DEPARTAMENTOTolima

PAIS Colombia

VALOR TOTALVALOR UNITARIOCANTIDAD%IVAUNIDADESDESCRIPCIÓNCÓDIGO U/V

*10022002 1.- CLORO LIQ. EN CONTEN. X 900 kg 33 1,665,000 54,945,000.00CY00

*10022003 2.- CLORO LIQ. EN CILINDRO X 68 kg 10 125,800 1,258,000.00CY00

Total Nro Líneas: 2

EMPRESA IBAGUEREÐA DE AC Y ALC 

S.A. E.S.P. OFICIAL

TOTAL CAJAS 43.00 SUB TOTAL 56,203,000

30,380.000TOTAL KILOS
0TOTAL UNIDADES

IVA0.00% 0

56,203,000TOTAL COP 

SON: Cincuenta y seis millones  doscientos tres mil pesos

OBSERVACIONES: 

FIRMA BRINSA S.A. NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA DE RECIBIDO

UBL 2.1 - Ver. 1.0 - 3/18/2021   4:02:19PM

Página 1 de 1Proveedor Tecnológico: Carvajal Tecnología y Servicios S.A.S - Nombre del SW: CEN-Financiero - Nit: 890.321.151-0















Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público SYNDI YASBLEIDY GAITAN RUIZ identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 1031124285 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
170381-T SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde los últimos 5
años.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 25 días del mes de Enero de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:2761C21EA18A064D


DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 800221789 2 BRINSA S.A. A - 200 O MAS COTIZANTES BRINSA SA KM 6 VIA CAJICA -ZIPAQUIRA CAJICA-CUNDINAMARCA 4846000 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2020-11 2020-12 839906610 9414154732 E 2020/12/22 2020/12/22 BANCO DAVIVIENDA 0 $1,035,157,500

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 1,105 $573,957,900 $0 $0 $573,957,900

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 120 $53,299,000 $0 $0 $53,299,000

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 281 $182,983,200 $0 $0 $182,983,200

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 388 $179,873,800 $0 $0 $179,873,800

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 301 $141,074,700 $0 $0 $141,074,700

     SKANDIA 230901 800,253,055 2 15 $16,727,200 $0 $0 $16,727,200

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1,162 $87,522,300 $0 $0 $87,522,300

     ARL SURA 14-11 890,903,790 5 1,162 $87,522,300 $0 $0 $87,522,300

CCF (ADMINISTRADORAS: 17) 1,107 $138,425,200 $0 $0 $138,425,200

     CAFAM CCF21 860,013,570 3 1,012 $116,655,000 $0 $0 $116,655,000

     COFREM CCF34 892,000,146 3 1 $145,700 $0 $0 $145,700

     COMBARRANQUILLA CCF06 890,102,002 2 5 $839,500 $0 $0 $839,500

     COMFACASANARE CCF69 844,003,392 8 1 $96,300 $0 $0 $96,300

     COMFACAUCA CCF14 891,500,182 0 1 $152,300 $0 $0 $152,300

     COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 2 $249,400 $0 $0 $249,400

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 56 $16,260,600 $0 $0 $16,260,600

     COMFAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 2 $191,000 $0 $0 $191,000

     COMFAMILIAR NARIÑO CCF35 891,280,008 1 1 $143,900 $0 $0 $143,900

     COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 1 $100,200 $0 $0 $100,200

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 7 $1,027,900 $0 $0 $1,027,900

     COMFANORTE CCF37 890,500,516 3 1 $185,500 $0 $0 $185,500

     COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 4 $469,600 $0 $0 $469,600

     COMFENALCO CARTAGENA CCF08 890,480,023 7 5 $639,900 $0 $0 $639,900

     COMFENALCO SANTANDER CCF40 890,201,578 7 3 $384,400 $0 $0 $384,400

     COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 4 $704,400 $0 $0 $704,400

     CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5 1 $179,600 $0 $0 $179,600

EPS (ADMINISTRADORAS: 14) 1,165 $201,685,300 $0 $0 $201,685,300

     ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 10 $5,279,800 $0 $0 $5,279,800

     CAJACOPI ATLANTICO CCFC55 890,102,044 1 1 $109,800 $0 $0 $109,800

     CAPITAL SALUD EPSC34 900,298,372 9 2 $219,600 $0 $0 $219,600

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 161 $28,067,200 $0 $0 $28,067,200

     CONVIDA EPSC22 899,999,107 9 6 $262,400 $0 $0 $262,400

     COOMEVA EPS016 805,000,427 1 8 $1,006,000 $0 $0 $1,006,000

     COOSALUD EPS EPS042 900,226,715 3 1 $137,500 $0 $0 $137,500

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 349 $70,130,100 $0 $0 $70,130,100

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 304 $33,038,800 $0 $0 $33,038,800

     MEDIMAS EPS EPS044 901,097,473 5 6 $827,200 $0 $0 $827,200

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 73 $8,099,700 $0 $0 $8,099,700

     NUEVA EPS MOVILIDAD EPS041 900,156,264 2 1 $109,800 $0 $0 $109,800

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 57 $8,640,800 $0 $0 $8,640,800

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 186 $45,756,600 $0 $0 $45,756,600

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 63 $20,139,400 $0 $0 $20,139,400

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 63 $20,139,400 $0 $0 $20,139,400
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Resumen de Pago por Administradora



DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 800221789 2 BRINSA S.A. A - 200 O MAS COTIZANTES BRINSA SA KM 6 VIA CAJICA -ZIPAQUIRA CAJICA-CUNDINAMARCA 4846000 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2020-11 2020-12 839906610 9414154732 E 2020/12/22 2020/12/22 BANCO DAVIVIENDA 0 $1,035,157,500

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 63 $13,427,400 $0 $0 $13,427,400

     SENA PASENA 899,999,034 1 63 $13,427,400 $0 $0 $13,427,400

TOTAL 1164 $1,035,157,500 $0 $0 $1,035,157,500

Página 2 de 2 2021/01/12 03:19 PM
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 800221789 2 BRINSA S.A. A - 200 O MAS COTIZANTES BRINSA SA KM 6 VIA CAJICA -ZIPAQUIRA CAJICA-CUNDINAMARCA 4846000 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2020-12 2021-01 871244368 9415359657 E 2021/01/25 2021/01/25 BANCO DAVIVIENDA 0 $1,235,789,400

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 1,102 $630,609,100 $0 $0 $630,609,100

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 122 $58,804,400 $0 $0 $58,804,400

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 281 $212,725,400 $0 $0 $212,725,400

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 384 $189,895,800 $0 $0 $189,895,800

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 301 $153,485,000 $0 $0 $153,485,000

     SKANDIA 230901 800,253,055 2 14 $15,698,500 $0 $0 $15,698,500

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1,159 $93,223,700 $0 $0 $93,223,700

     ARL SURA 14-11 890,903,790 5 1,159 $93,223,700 $0 $0 $93,223,700

CCF (ADMINISTRADORAS: 17) 1,103 $153,679,300 $0 $0 $153,679,300

     CAFAM CCF21 860,013,570 3 1,009 $125,218,200 $0 $0 $125,218,200

     COFREM CCF34 892,000,146 3 1 $267,700 $0 $0 $267,700

     COMBARRANQUILLA CCF06 890,102,002 2 5 $915,700 $0 $0 $915,700

     COMFACASANARE CCF69 844,003,392 8 1 $160,100 $0 $0 $160,100

     COMFACAUCA CCF14 891,500,182 0 1 $189,300 $0 $0 $189,300

     COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 2 $311,200 $0 $0 $311,200

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 55 $19,790,000 $0 $0 $19,790,000

     COMFAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 2 $444,900 $0 $0 $444,900

     COMFAMILIAR NARIÑO CCF35 891,280,008 1 1 $229,100 $0 $0 $229,100

     COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 1 $209,900 $0 $0 $209,900

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 7 $1,760,700 $0 $0 $1,760,700

     COMFANORTE CCF37 890,500,516 3 1 $309,200 $0 $0 $309,200

     COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 4 $809,400 $0 $0 $809,400

     COMFENALCO CARTAGENA CCF08 890,480,023 7 5 $933,800 $0 $0 $933,800

     COMFENALCO SANTANDER CCF40 890,201,578 7 3 $766,900 $0 $0 $766,900

     COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 4 $1,126,900 $0 $0 $1,126,900

     CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5 1 $236,300 $0 $0 $236,300

EPS (ADMINISTRADORAS: 16) 1,161 $282,289,900 $0 $0 $282,289,900

     ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 10 $8,155,600 $0 $0 $8,155,600

     CAJACOPI ATLANTICO CCFC55 890,102,044 1 1 $109,800 $0 $0 $109,800

     CAPITAL SALUD EPSC34 900,298,372 9 2 $219,600 $0 $0 $219,600

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 159 $37,092,600 $0 $0 $37,092,600

     CONVIDA EPSC22 899,999,107 9 5 $329,500 $0 $0 $329,500

     COOMEVA EPS016 805,000,427 1 8 $2,347,100 $0 $0 $2,347,100

     COOSALUD EPS EPS042 900,226,715 3 1 $625,900 $0 $0 $625,900

     EPS ECOOPSOS S.A.S ESSC91 901,093,846 0 1 $109,800 $0 $0 $109,800

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 355 $95,495,700 $0 $0 $95,495,700

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 297 $52,052,000 $0 $0 $52,052,000

     MEDIMAS EPS EPS044 901,097,473 5 6 $1,929,100 $0 $0 $1,929,100

     MUTUAL SER ESSC07 806,008,394 7 1 $109,800 $0 $0 $109,800

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 73 $11,288,900 $0 $0 $11,288,900

     NUEVA EPS MOVILIDAD EPS041 900,156,264 2 1 $109,800 $0 $0 $109,800

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 56 $11,744,200 $0 $0 $11,744,200

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 185 $60,570,500 $0 $0 $60,570,500
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 800221789 2 BRINSA S.A. A - 200 O MAS COTIZANTES BRINSA SA KM 6 VIA CAJICA -ZIPAQUIRA CAJICA-CUNDINAMARCA 4846000 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2020-12 2021-01 871244368 9415359657 E 2021/01/25 2021/01/25 BANCO DAVIVIENDA 0 $1,235,789,400

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 192 $45,590,100 $0 $0 $45,590,100

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 192 $45,590,100 $0 $0 $45,590,100

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 192 $30,397,300 $0 $0 $30,397,300

     SENA PASENA 899,999,034 1 192 $30,397,300 $0 $0 $30,397,300

TOTAL 1160 $1,235,789,400 $0 $0 $1,235,789,400
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Resumen de Pago por Administradora



DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 800221789 2 BRINSA S.A. A - 200 O MAS COTIZANTES BRINSA SA KM 6 VIA CAJICA -ZIPAQUIRA CAJICA-CUNDINAMARCA 4846000 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2021-01 2021-02 898730152 9416407619 E 2021/02/19 2021/02/19 BANCO DAVIVIENDA 0 $1,090,832,200

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 1,097 $604,293,200 $0 $0 $604,293,200

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 121 $58,016,400 $0 $0 $58,016,400

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 276 $187,811,200 $0 $0 $187,811,200

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 384 $184,933,400 $0 $0 $184,933,400

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 303 $157,024,200 $0 $0 $157,024,200

     SKANDIA 230901 800,253,055 2 13 $16,508,000 $0 $0 $16,508,000

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1,153 $88,465,800 $0 $0 $88,465,800

     ARL SURA 14-11 890,903,790 5 1,153 $88,465,800 $0 $0 $88,465,800

CCF (ADMINISTRADORAS: 18) 1,097 $135,713,900 $0 $0 $135,713,900

     CAFAM CCF21 860,013,570 3 1,002 $115,780,200 $0 $0 $115,780,200

     COFREM CCF34 892,000,146 3 1 $110,000 $0 $0 $110,000

     COMBARRANQUILLA CCF06 890,102,002 2 3 $473,100 $0 $0 $473,100

     COMFACASANARE CCF69 844,003,392 8 1 $84,200 $0 $0 $84,200

     COMFACAUCA CCF14 891,500,182 0 1 $128,300 $0 $0 $128,300

     COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 1 $121,700 $0 $0 $121,700

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 57 $14,655,000 $0 $0 $14,655,000

     COMFAMILIAR ATLANTICO CCF07 890,101,994 9 2 $55,900 $0 $0 $55,900

     COMFAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 2 $256,200 $0 $0 $256,200

     COMFAMILIAR NARIÑO CCF35 891,280,008 1 1 $144,100 $0 $0 $144,100

     COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 1 $108,500 $0 $0 $108,500

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 7 $1,189,600 $0 $0 $1,189,600

     COMFANORTE CCF37 890,500,516 3 1 $274,800 $0 $0 $274,800

     COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 4 $483,100 $0 $0 $483,100

     COMFENALCO CARTAGENA CCF08 890,480,023 7 5 $523,000 $0 $0 $523,000

     COMFENALCO SANTANDER CCF40 890,201,578 7 3 $524,600 $0 $0 $524,600

     COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 4 $634,800 $0 $0 $634,800

     CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5 1 $166,800 $0 $0 $166,800

EPS (ADMINISTRADORAS: 14) 1,154 $225,288,500 $0 $0 $225,288,500

     ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 9 $4,955,200 $0 $0 $4,955,200

     CAPITAL SALUD EPSC34 900,298,372 9 3 $144,100 $0 $0 $144,100

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 161 $28,546,100 $0 $0 $28,546,100

     CONVIDA EPSC22 899,999,107 9 5 $338,200 $0 $0 $338,200

     COOMEVA EPS016 805,000,427 1 8 $1,838,900 $0 $0 $1,838,900

     EPS ECOOPSOS S.A.S ESSC91 901,093,846 0 1 $113,600 $0 $0 $113,600

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 357 $79,385,600 $0 $0 $79,385,600

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 289 $33,186,600 $0 $0 $33,186,600

     MEDIMAS EPS EPS044 901,097,473 5 5 $1,566,600 $0 $0 $1,566,600

     MUTUAL SER ESSC07 806,008,394 7 1 $75,800 $0 $0 $75,800

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 74 $10,237,900 $0 $0 $10,237,900

     NUEVA EPS MOVILIDAD EPS041 900,156,264 2 2 $208,300 $0 $0 $208,300

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 55 $9,254,300 $0 $0 $9,254,300

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 184 $55,437,300 $0 $0 $55,437,300
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 800221789 2 BRINSA S.A. A - 200 O MAS COTIZANTES BRINSA SA KM 6 VIA CAJICA -ZIPAQUIRA CAJICA-CUNDINAMARCA 4846000 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2021-01 2021-02 898730152 9416407619 E 2021/02/19 2021/02/19 BANCO DAVIVIENDA 0 $1,090,832,200

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 90 $22,241,300 $0 $0 $22,241,300

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 90 $22,241,300 $0 $0 $22,241,300

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 90 $14,829,500 $0 $0 $14,829,500

     SENA PASENA 899,999,034 1 90 $14,829,500 $0 $0 $14,829,500

TOTAL 1153 $1,090,832,200 $0 $0 $1,090,832,200
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EXPEDICION

EL JEFE DEL GRUPO FINANCIERO

HACE CONSTAR:

Que revisado el libro de presupuesto de gastos de la entidad, existe disponibilidad a favor de 

CODIGO DESCRIPCION VALOR

-Diciembre - 2020

CONCEPTO:
SUMINISTRO DE CLORO GASEOSO COMO MEDIO DE DESINFECCION EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA

POTABLE DEL IBAL S.A E.S.P-OFICIAL.

 23

No. 20200818

RECURSO PTO

CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL
CODIGO:

FECHA VIGENCIA:

VERSION:SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

GR-R-109

2016-10-05

03

800221789 BRINSA S.A. en los rubros segun valor estimado asi:

ORD 20200253
CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL

Página      1:      1de

22020101 Sustancias Quimicas     133,463,736.00RP VIGENCIA

    133,463,736.00TOTAL DOCUMENTO

Elaboro: Aprobo:

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRADO 03

ANDREA ORTIZ ARCOS

TECNICO EN MANEJO DE PRESUPUESTO

JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
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EXPEDICION

EL JEFE DEL GRUPO FINANCIERO

HACE CONSTAR:

Que revisado el libro de presupuesto de gastos de la entidad, existe disponibilidad en los rubros 

segun valor estimado asi:

CODIGO DESCRIPCION VALOR

- Enero - 2021
CONCEPTO:
CUENTAS POR PAGAR VIGENCIA 2020 CONSECUTIVO 24 - BRINSA SA - SUMINISTRO DE CLORO GASEOSO COMO MEDIO DE

DESINFECCION EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL IBAL S.A E.S.P-OFICIAL.
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No. 20210103

RECURSOPTO

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

CODIGO:

FECHA VIGENCIA:

VERSION:SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

GF-R-108

2016-10-05

03

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Página :        1        1de

22020115 CUENTAS POR PAGAR COSTOS OPERATIVOS     133,463,736.00RP VIGENCIA

    133,463,736.00TOTAL DOCUMENTO

Elaboro: Aprobo:

JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRADO 03



EXPEDICION

EL JEFE DEL GRUPO FINANCIERO

HACE CONSTAR:

Que revisado el libro de presupuesto de gastos de la entidad, existe disponibilidad a favor de 

CODIGO DESCRIPCION VALOR

-Enero - 2021

CONCEPTO:
CUENTAS POR PAGAR VIGENCIA 2020 CONSECUTIVO 24 - BRINSA SA - SUMINISTRO DE CLORO GASEOSO COMO

MEDIO DE DESINFECCION EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL IBAL S.A E.S.P-OFICIAL.

 22

No. 20210103

RECURSO PTO

CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL

CODIGO:

FECHA VIGENCIA:

VERSION:SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

GR-R-109

2016-10-05

03

800221789 BRINSA S.A. en los rubros segun valor estimado asi:

CDP 20210103
CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL
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22020115 CUENTAS POR PAGAR COSTOS OPERATIVOS     133,463,736.00RP VIGENCIA

    133,463,736.00TOTAL DOCUMENTO

Elaboro: Aprobo:

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRADO 03

JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER


